
Cars Régi o

n
P

uy
-d

e-
D

ôm
e

(P
06

)

Car sRégion Puy-
de-Dôme (P01)

T2C
(36

)

R
LV

M ob
ilit

és
(1

)

RLV
Mobilités (3)

Cars
Région Puy-de-Dôme (P74)

T2C (7)

T2C (31)

T2
C

 (9
)T2

C
(32)

T
2C

 (
34

)

T2C
(27)

T
2C

(2
6

)

RLV Mobilit
és (2)

T
2C

 (21)

Cars Région Puy -de-Dôme (61)

RLV Mobilités (4)

MobiVie
(G

)

T
2C

 (13)

T2C
(25)

T2C (3)

Cars Région

Express (X51)

T2C (28)

Cars

Régio n Puy-de-Dôme (P46)

SMTC-AC (NDD)

T2
C

 (8
)T
2

C
(43) T2C (BEN)

T2C (35)

T2C (A)

T2C (C)

T
2C

 (
20

)

T2C (37)

Cars Région Puy-de-Dôme (P02)

Cars
R

égion
P

uy-de-D
ôm

e
(P

45)

T2C (24)

T2 C
(5

)

T
2C

(12)

T2C (41)

T2C
(22)

Cars Région Puy-de-Dôme (VULCA)

C
ar

s 
R

ég
io

n 
P

uy
-d

e-
D

ôm
e 

(P
03

)

Cars Ré g io
nPuy-de -D

ôm
e

(P
07

)

T
2C

(4)

T2C (10)
T2C (B

)

T2
C (3

3)

Cars Région Puy-de-Dôm

e
(P

47 )

T2C
 (23)

Clermont-Ferrand

Aulnat aéroport
(6 min - 12 trains/jour) Pont-du-Château

(11 min - 12 trains/jour)
Vertaizon
(16 min - 12 trains/jour)

Lezoux
(23 min - 8 trains/jour)

Pont-de-Dore
(32 min - 8 trains/jour)

Thiers
(43 min - 8 trains/jour)

Clermont La Pardieu
(4 min - 35 trains/jour)

Sarlieve-Cournon
(8 min - 18 trains/jour)

Le Cendre-Orcet
(11 min - 21 trains/jour)

Les Martres-de-Veyre
(16 min - 21 trains/jour)

Vic-le-Comte
(13 min - 26 trains/jour)

Parent-Coudes-Champeix
(20 min - 15 trains/jour)

Issoire
(24 min - 27 trains/jour)

Le Breuil-sur-Couze
(33 min - 8 trains/jour)

Gerzat
(5 min - 11 trains/jour)

Riom
(8 min - 37 trains/jour)

Pontmort
(17 min - 7 trains/jour)

Aubiat
(22 min - 6 trains/jour)

Aigueperse
(24 min - 8 trains/jour)

Clermont-La Rotonde
(3 min - 6 trains/jour)

Royat-Chamalières
(7 min - 6 trains/jour)

Durtol-Nohanent
(13 min - 6 trains/jour)

Volvic
(26 min - 6 trains/jour)

0 10 20 km

Personnels UCA
par catégorie (avec
effectif)

BIATSS (452)

ENSEIG (653)

Personnels INP
par catégorie (avec
effectif)

BIATSS | Apprenti (83)

ENSEIG | Contrat de
projet (90)

Hébergés UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG | Chercheur

Doctorants UCA

Vacataires UCA

Vacataires INP

Autres personnels

site universitaire

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de transport
en commun

T2C Tram A

T2C Bus B

T2C Bus C

T2C 3

T2C 4

T2C 5

T2C 7

T2C 8

T2C 9

T2C 10

T2C 12

T2C 13

T2C 20 & 23

T2C 21

T2C 22

T2C 24

T2C 25, 41 &42

T2C 26 & 28

T2C 27

T2C 31 & 37

T2C 32

T2C 33 & 34

T2C 35

T2C 36

T2C 43 C.la navette

T2C BEN

Navette Panoramique
des Dômes

Car Région P01

Car Région P02

Car Région P03

Car Région P06

Car Région P35

Car Région P61

Car Région P74

Car Région Navette
Vulcania

RLV Mobilités 1

RLV Mobilités 2

RLV Mobilités 3

RLV Mobilités 4

TER/voies ferrées

Transport en
commun et marche

15 min

30 min

Transport en
commun et voiture

15 min

30 min

Mode de transport : Transport en commun et voiture
Temps : 30 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : Cezeaux

Cartographie : Université Clermont Auvergne - Julien Chadeyron, équipe régie du Plan De Mobilité.
Sources : Données RH UCA, IGN BD TOPO® 2024
Fond de carte : ESRI FranceRaster. Isochrones calculés à partir des API de Mapbox ou de TimeTravel 124



T2C (BEN)

T
2C

(1
2)

T2C (B
)

T2C (13)

T2C
(C)

T2C
(42

)C
ar

sRégion Puy-de-Dôme (P47)

T2C (32)

T2C (9)

T2C (26)

Cars Région Puy-de-Dôme (P74)

T
2C

(23)

T2C (41)

T2C
(43)

Cars Région Puy-de-Dôme (P01)Cars Région Puy-de-Dôme (P06)
T2C (36)

T2C(28)

SMTC-AC (NDD)

Cars Région Puy-de-Dôme (VULCA)

T2C (7)

T2C (8)

T2C (22)

T
2C

(27)

Cars Région Puy-de-Dôme (P 4 6)

T2C (5)

T2C (A)

Cars Région Puy-de-Dôme (61)

T2C (10)

T2C
 (21)

T2
C (4)

T2C (3)

Cars Région Puy-de-Dôme (P02) T2C (35)Clermont-Ferrand

Clermont La Pardieu
(4 min - 35 trains/jour)

Clermont-La Rotonde
(3 min - 6 trains/jour)

Royat-Chamalières
(7 min - 6 trains/jour)

13 min

14 min

15 min

0 1 2 km

Personnels UCA
par catégorie (avec
effectif)

BIATSS (59)

ENSEIG (138)

Hébergés UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG | Chercheur

Doctorants UCA

Vacataires UCA

Autres personnels

Autres personnels
(Montpied)

Campus hospitalo-
universitaire

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Temps d'acces aux
gares (marche)

Temps d'acces aux
gares (tramway)

Temps d'acces aux
gares (bus 8)

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de transport
en commun

T2C Tram A

T2C Bus B

T2C Bus C

T2C 3

T2C 4

T2C 5

T2C 7

T2C 8

T2C 9

T2C 10

T2C 12

T2C 13

T2C 25, 41 &42

T2C 26 & 28

T2C 27

T2C 32

T2C 35

T2C 36

T2C 43 C.la navette

T2C BEN

Navette Panoramique
des Dômes

Car Région P01

Car Région P02

Car Région P06

Car Région P61

Car Région P74

Car Région Navette
Vulcania

TER/voies ferrées

Transport en
commun et marche

15 min

30 min

Mode de transport : Transport en commun et marche
Temps : 15 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : Dunant-Montalembert

Cartographie : Université Clermont Auvergne - Julien Chadeyron, équipe régie du Plan De Mobilité.
Sources : Données RH UCA, IGN BD TOPO® 2024
Fond de carte : ESRI FranceRaster. Isochrones calculés à partir des API de Mapbox ou de TimeTravel 125



T2C (36)

R
LV

M
obilités

(4)

Car
sRégion Puy-de-Dôme (P35)

T2C (21)
T2C (3)

T2C

(13)

C
ar

s
R

ég
io

n
P

u
y-

de
-D

ôm
e

(6
1)

T

2C

(32)

T2C (3
4)

T2C (27)

RLV Mobilités (2)

T2
C

 (9
)

C
ars

Région Puy-de-Dôme (VULCA)

T2C (4
2)

T2C (B
)

CarsRégion P
uy-de-D

ôm
e

(P
74)

Cars R égionExpress (X51)

T2C
 (23)

T2C (20)

T2C (25)

RLV
M

ob
ili

tés
(1)

T 2C (41)

T
2

C (43)

T2C
(3

7)

T2C (BEN)

Ca
rs Région Puy-d

e-D
ôme (P

47)

T2C (7)

T2C (8)

T2C (A
)

T
2C

(5
)

T2C (C)

T
2C

 (
33

)

T
2C

(3

1)

T2C (24)

Cars Région Puy-de-Dôme (P01)

T2C
(12)

RLV Mobilités (3)

T2C
(22)

T2C

(26)

Cars Région Puy-de-Dôme (P06)

SMTC-A
C

(N
DD)

T2C

(4)

T2C (10)

Cars Région Puy-de-Dôme (P4 6 )

T2C (35)

Car
s

Rég
io

n
Puy

-d
e-

Dôm
e (P02)

T
2C

 (
28

)

Clermont-Ferrand

Aulnat aéroport
(6 min - 12 trains/jour) Pont-du-Château

(11 min - 12 trains/jour) Vertaizon
(16 min - 12 trains/jour)

Clermont La Pardieu
(4 min - 35 trains/jour)

Sarlieve-Cournon
(8 min - 18 trains/jour)

Le Cendre-Orcet
(11 min - 21 trains/jour)

Gerzat
(5 min - 11 trains/jour)

Riom
(8 min - 37 trains/jour)

Clermont-La Rotonde
(3 min - 6 trains/jour)

Royat-Chamalières
(7 min - 6 trains/jour)

Durtol-Nohanent
(13 min - 6 trains/jour)

Volvic
(26 min - 6 trains/jour)

0 5 10 km

Personnels UCA
par catégorie (avec
effectif)

BIATSS (89)

ENSEIG (240)

Hébergés UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG | Chercheur

Doctorants UCA

Vacataires UCA

Autres personnels

Autres personnels
(Montpied)

Campus hospitalo-
universitaire

site universitaire

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de transport
en commun

T2C Tram A

T2C Bus B

T2C Bus C

T2C 3

T2C 4

T2C 5

T2C 7

T2C 8

T2C 9

T2C 10

T2C 12

T2C 13

T2C 20 & 23

T2C 21

T2C 22

T2C 25, 41 &42

T2C 26 & 28

T2C 27

T2C 31 & 37

T2C 32

T2C 33 & 34

T2C 35

T2C 36

T2C 43 C.la navette

T2C BEN

Navette Panoramique
des Dômes

Car Région P01

Car Région P02

Car Région P06

Car Région P61

Car Région P74

Car Région Navette
Vulcania

RLV Mobilités 1

RLV Mobilités 2

RLV Mobilités 3

RLV Mobilités 4

TER/voies ferrées

Transport en
commun et marche

15 min

30 min

Mode de transport : Transport en commun et marche
Temps : 30 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : Dunant-Montalembert

Cartographie : Université Clermont Auvergne - Julien Chadeyron, équipe régie du Plan De Mobilité.
Sources : Données RH UCA, IGN BD TOPO® 2024
Fond de carte : ESRI FranceRaster. Isochrones calculés à partir des API de Mapbox ou de TimeTravel 126



T2C (36)

CarsRégion Puy-
de-Dôme (P01)

R
LV

M

ob
ilit

és
(1

)

RLV
Mobilités (3)

Cars
Région Puy-de-Dôme (P74)

T2C (7)

Cars Régi o n
P

uy
-d

e-
D

ôm
e

(P
06

)

T2C (5)

T2C (31)

T2
C

 (9
)

T
2C

(32)

T2C (27)

T2C (21)

RLV
Mobilité

s (2)

T
2C

 (4)

T
2C

 (
10

)

T2C(C)

T
2C

(34)

RLV Mobilités (4)

T
2C

 (13)

T
2C

 (3)

Cars Région

Express (X51)

T2
C (2

8)

T
2C

 (
B

)

C

ars R

ég i on Puy-de-Dôme (P46)

T2C (35)

SMTC-AC (NDD)

T
2C

(3
7)

T2C (BEN)

T2C (A)

Cars Région Puy-d e -D

ôme (P4 7)

Cars Région Puy-de-Dôm
e

(61)

T2C(8 ) T 2C (12)

T
2C

 (
41

)

T
2C

 (
20

)

C
ars

R
égion

P
uy-de-D

ôm
e

(P
02)

Cars
R

égion
P

uy-de
-D

ôm
e

(P45)

T2C (24)

T2C
(22)

Cars Région Puy-de-Dôme (VULCA)

C
ar

s 
R

ég
io

n 
P

uy
-d

e-
D

ôm
e 

(P
03

)

T2C (25)

Cars Ré g i o
nPuy-de-D

ôm
e

(P
07

)

T2
C (3

3)

T2C
 (2

6)

T2C
 (23)

Clermont-Ferrand

Aulnat aéroport
(6 min - 12 trains/jour)

Pont-du-Château
(11 min - 12 trains/jour)

Vertaizon
(16 min - 12 trains/jour)

Lezoux
(23 min - 8 trains/jour)

Pont-de-Dore
(32 min - 8 trains/jour)

Thiers
(43 min - 8 trains/jour)

Clermont La Pardieu
(4 min - 35 trains/jour)

Sarlieve-Cournon
(8 min - 18 trains/jour)

Le Cendre-Orcet
(11 min - 21 trains/jour)

Les Martres-de-Veyre
(16 min - 21 trains/jour)

Vic-le-Comte
(13 min - 26 trains/jour)

Parent-Coudes-Champeix
(20 min - 15 trains/jour)

Issoire
(24 min - 27 trains/jour)

Gerzat
(5 min - 11 trains/jour)

Riom
(8 min - 37 trains/jour)

Pontmort
(17 min - 7 trains/jour)

Aubiat
(22 min - 6 trains/jour)

Aigueperse
(24 min - 8 trains/jour)

Clermont-La Rotonde
(3 min - 6 trains/jour)

Royat-Chamalières
(7 min - 6 trains/jour)

Durtol-Nohanent
(13 min - 6 trains/jour)

Volvic
(26 min - 6 trains/jour)

0 10 20 km

Personnels UCA
par catégorie (avec
effectif)

BIATSS (162)

ENSEIG (317)

Hébergés UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG | Chercheur

Doctorants UCA

Vacataires UCA

Autres personnels

Autres personnels
(Montpied)

site universitaire

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de transport
en commun

T2C Tram A

T2C Bus B

T2C Bus C

T2C 3

T2C 4

T2C 5

T2C 7

T2C 8

T2C 9

T2C 10

T2C 12

T2C 13

T2C 20 & 23

T2C 21

T2C 22

T2C 24

T2C 25, 41 &42

T2C 26 & 28

T2C 27

T2C 31 & 37

T2C 32

T2C 33 & 34

T2C 35

T2C 36

T2C 43 C.la navette

T2C BEN

Navette Panoramique
des Dômes

Car Région P01

Car Région P02

Car Région P06

Car Région P35

Car Région P61

Car Région P74

Car Région Navette
Vulcania

RLV Mobilités 1

RLV Mobilités 2

RLV Mobilités 3

RLV Mobilités 4

TER/voies ferrées

Transport en
commun et marche

15 min

30 min

Transport en
commun et voiture

15 min

30 min

Mode de transport : Transport en commun et voiture
Temps : 30 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : Dunant-Montalembert

Cartographie : Université Clermont Auvergne - Julien Chadeyron, équipe régie du Plan De Mobilité.
Sources : Données RH UCA, IGN BD TOPO® 2024
Fond de carte : ESRI FranceRaster. Isochrones calculés à partir des API de Mapbox ou de TimeTravel 127



T
2C

(21)

T2C (3)

T2C
(32)

T2C ( 20)

T2C (24)

T2C (A)

T2C (31)

T2
C

(3
3)

T2
C

(25)

C
ar

s
R

ég
io

n
P

uy
-d

e-
D

ôm
e

(6
1)

T2
C

 (2
8)

0 1 2 km

Campus hospitalo-
universitaire

IUFE

Personnels UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG

Vacataires UCA

Autres personnels

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de
transport en
commun

T2C Tram A

T2C 21

T2C 24

T2C 26 & 28

T2C 31 & 37

Car Région P61

Transport en
commun et marche
temps

15 min

30 min

Mode de transport : Transport en commun et marche
Temps : 15 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : LouiseMichel

Cartographie : Université Clermont Auvergne - Julien Chadeyron, équipe régie du Plan De Mobilité.
Sources : Données RH UCA, IGN BD TOPO® 2024
Fond de carte : ESRI FranceRaster. Isochrones calculés à partir des API de Mapbox ou de TimeTravel 128



T
2

C
( 7)

T2C (25)

T2C (13)

T
2C

(3
)

T2C
 (B

)

Cars Région Puy-
de

-D

ôme (P

74
)

T2C (41)

T2C
(8)

T2C (32)

Cars Région Puy-de-Dôme (P06)

Car
s Rég

ion
Puy-de -D

ôm
e

(V
U

L
C

A
)

T 2C (C)

T2C (20)

T2
C

 (3
1)

T
2C

(1
2)

T2C
(27)

T2C (9)

T2
C

(43)

T2C (4)

T2C
 (21)

C
ar

sRégion Puy-d

e
-D

ôm
e (P47)

T2C (35)

T2C (24) T2C (33)

T2C (A)

Cars Région Puy-de-Dôme (P01)
Cars Région Puy-de-Dôme (P02)

Cars Région Puy-de-Dôme (P35
)

T2C (36)

T2C (5)
T2C (BEN)

SMTC-A
C

(N
D

D
)

T2C (10)

C
ar

s
R

ég
io

n
P

uy
-d

e-
D

ôm
e

(6
1)

T2
C

(2
8)

Clermont-Ferrand

Aulnat aéroport
(6 min - 12 trains/jour)

Gerzat
(5 min - 11 trains/jour)

Durtol-Nohanent
(13 min - 6 trains/jour)

0 2 4 km

Campus hospitalo-
universitaire

site universitaire

Personnels UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG

Vacataires UCA

Autres personnels

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de
transport en
commun

T2C Tram A

T2C Bus B

T2C 3

T2C 4

T2C 8

T2C 20 & 23

T2C 21

T2C 24

T2C 25, 41 &42

T2C 26 & 28

T2C 31 & 37

T2C 32

T2C 33 & 34

Car Région P01

Car Région P02

Car Région P06

Car Région P61

Car Région P74

Car Région Navette
Vulcania

TER/voies ferrées

Transport en
commun et marche
temps

15 min

30 min

Mode de transport : Transport en commun et marche
Temps : 30 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : LouiseMichel

Cartographie : Université Clermont Auvergne - Julien Chadeyron, équipe régie du Plan De Mobilité.
Sources : Données RH UCA, IGN BD TOPO® 2024
Fond de carte : ESRI FranceRaster. Isochrones calculés à partir des API de Mapbox ou de TimeTravel 129



Cars Région Puy-de-Dôme (P45)

T2C (36)

R
LV

M
ob

il i t
és

(1)
RLV

Mobilités (3)

T
2C

 (4)

T2C (7)

Cars Rég i o

n
Pu

y-
de

-D
ôm

e
(P

06
)

T2C (31)

T2
C

 (9
)

T
2

C
(32)

T
2C

(3
4

)

T2C (27)

T
2C

(2
6

)

RLV Mobilité
s

(2

)

MobiVie (I)

T2C (5)

RLV Mobilités(4)

T
2C

 (3)

Cars RégionExpress (X51)

M
obiV

ie
(D)

T2
C (2

8)

T
2C

 (
B

)

T2C
(13)

Car
s

R
ég

io
n

P
u

y-
de

-D
ôm

e
(P

74
)

SMTC-AC (NDD)

M
obiV

ie (B
)

T2
C

(3
7)

Cars Région Puy-de-Dôme (P46)

T2C (BEN)
T2C (22)

T2C (A)

T
2C

 (
35

)

Cars Région Pu y-de-Dôme (61)

T2C (12)

T2C
(C)

T
2C

 (
20

)

CarsRégion Puy-de-Dôme (P02)

C
ars

R
égion

P
uy-de-D

ôm
e

(P
03)

T
2C

(8)

Cars Région Puy-de-Dôme (P35)

M
obiVie

(G)

Cars Région Puy-de-Dôme (P01)

T2C (41)

Cars Région Puy-de-Dôme (VULCA)

T2C
 (24)

T2C (21)

Ca
rs Régi o

n
P

uy
-d

e-
D

ôm
e

(P
07

)

T2C (25)

T2
C (3

3)

T2C (10)

T2C
 (23)

Cars RégionPuy-de-Dôme (P47)

Clermont-Ferrand

Aulnat aéroport
(6 min - 12 trains/jour)

Pont-du-Château
(11 min - 12 trains/jour)

Vertaizon
(16 min - 12 trains/jour)

Lezoux
(23 min - 8 trains/jour)

Pont-de-Dore
(32 min - 8 trains/jour)

Thiers
(43 min - 8 trains/jour)

Clermont La Pardieu
(4 min - 35 trains/jour)

Sarlieve-Cournon
(8 min - 18 trains/jour)

Le Cendre-Orcet
(11 min - 21 trains/jour)

Les Martres-de-Veyre
(16 min - 21 trains/jour)

Vic-le-Comte
(13 min - 26 trains/jour)

Parent-Coudes-Champeix
(20 min - 15 trains/jour)

Gerzat
(5 min - 11 trains/jour)

Riom
(8 min - 37 trains/jour)

Pontmort
(17 min - 7 trains/jour)

Aubiat
(22 min - 6 trains/jour)

Aigueperse
(24 min - 8 trains/jour)

Gannat
(24 min - 9 trains/jour)

Clermont-La Rotonde
(3 min - 6 trains/jour)

Royat-Chamalières
(7 min - 6 trains/jour)

Durtol-Nohanent
(13 min - 6 trains/jour)

Volvic
(26 min - 6 trains/jour)

0 10 20 km

site universitaire

Personnels UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG

Vacataires UCA

Autres personnels

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de
transport en
commun

T2C Tram A

T2C Bus B

T2C Bus C

T2C 3

T2C 4

T2C 5

T2C 7

T2C 8

T2C 9

T2C 10

T2C 12

T2C 13

T2C 20 & 23

T2C 21

T2C 22

T2C 24

T2C 25, 41 &42

T2C 26 & 28

T2C 27

T2C 31 & 37

T2C 32

T2C 33 & 34

T2C 35

T2C 36

T2C 43 C.la navette

T2C BEN

Navette Panoramique
des Dômes

Car Région P01

Car Région P02

Car Région P06

Car Région P35

Car Région P61

Car Région P74

Car Région Navette
Vulcania

RLV Mobilités 1

RLV Mobilités 2

RLV Mobilités 3

RLV Mobilités 4

TER/voies ferrées

Transport en
commun et marche
temps

15 min

30 min

Transport en
commun et voiture
temps

15 min

30 min

Mode de transport : Transport en commun et voiture
Temps : 30 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : LouiseMichel

Cartographie : Université Clermont Auvergne - Julien Chadeyron, équipe régie du Plan De Mobilité.
Sources : Données RH UCA, IGN BD TOPO® 2024
Fond de carte : ESRI FranceRaster. Isochrones calculés à partir des API de Mapbox ou de TimeTravel 130



C
ar

s 
R

ég
io

n 
Pu

y-
de

-D
ôm

e 
(P

47
)

T2C (7)

T2C
(2

5)

T2C
 (3)

T2C (B)

T
2C

 (
27

)

C
ar

s
R

ég
ion Puy-de-Dôme (P74)

Cars Région Puy-de-Dôme (P01)

Cars Région Puy-de-Dôme (P06)T2C (36)

T2C (5)T2C (32)
T2C

( 9)

T2C (28)

T
2C

 (
13

)

T2C(C)

T2
C

(3
1)

T2C (33)

T2
C

(1
2)

SMTC-AC (NDD)

T2C (41)

T2C (43)

T2C (4)

T2C
 (21)

Cars Région Puy-de-Dôme (P02)

T2C (35)

T2C (10)

T2C (20)

Cars Région Puy-de-Dôme (P46)

T2C (A)

Cars Région Puy-de-Dôme (VULCA)

T2C (8)

Cars Région Puy-de-Dôme (61)

T2C (BEN)

Clermont-Ferrand

17 min

0 0,8 1,6 km

Campus hospitalo-
universitaire

Odontologie

Personnels UCA
par catégorie (avec
effectif)

ENSEIG (5)

Hébergés UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG | Chercheur

Doctorants UCA

Vacataires UCA

Autres personnels

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Temps d'acces aux
gares (marche)

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de transport
en commun

T2C Tram A

T2C Bus B

T2C Bus C

T2C 3

T2C 4

T2C 7

T2C 8

T2C 9

T2C 10

T2C 12

T2C 13

T2C 20 & 23

T2C 21

T2C 25, 41 &42

T2C 26 & 28

T2C 27

T2C 33 & 34

T2C 35

T2C 36

T2C BEN

Car Région P01

Car Région P02

Car Région P06

Car Région P61

Car Région Navette
Vulcania

TER/voies ferrées

Transport en
commun et marche

15 min

30 min

Mode de transport : Transport en commun et marche
Temps : 15 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : Estaing

C
ar

to
gr

ap
hi

e 
: U

ni
ve

rs
ité

 C
le

rm
on

t A
uv

er
gn

e 
- 

Ju
lie

n 
C

ha
de

yr
on

, é
qu

ip
e 

ré
gi

e 
du

 P
la

n 
D

e 
M

ob
ili

té
.

S
ou

rc
es

 : 
D

on
né

es
 R

H
 U

C
A

, I
G

N
 B

D
 T

O
P

O
®

 2
02

4
F

on
d 

de
 c

ar
te

 : 
E

S
R

I F
ra

nc
eR

as
te

r. 
Is

oc
hr

on
es

 c
al

cu
lé

s 
à 

pa
rt

ir 
de

s 
A

P
I d

e 
M

ap
bo

x 
ou

 d
e 

T
im

eT
ra

ve
l

131



Cars
Région Puy-de-Dôme (P35)

T2C (3)

T2C (BEN)

T2C
(13)

R
LV

 M
obilités (4)

C
ar

s
R

ég
io

n
P

uy
-d

e-
D

ôm
e

(6
1)

T
2C

(32)

RLV Mobilité
s (2)

T2
C

 (9
)

T2C (34)

C
ars

Région Puy-de-Dôme (VULCA)

T2C (4
2)

Car
s

Rég

ion Puy-de-Dôme (P02)

T2C (B
)

T2C (36)

Cars Région
Puy-de-D

ôm
e

(P
74)

T
2C

(23)

T2C (20)

R
LV

M
ob

ilités ( 1 )

Cars Région Express (X51)

T2C(27)

T 2C (41)

T 2C (43)

T2C
(3

7)

T2C (4)

T2C (7)

T2C (8)

T2C (A)

T
2C

(5)

T2C (C)

T
2C

 (
33

)

T
2C

(3
1)

T2C (24)

Cars Région Puy-de-Dôme (P01)

T2C(12)

RLV Mobilités (3)

T2C
(22)

T2C

(26)

T2C (25)

T2C
 (21)

Cars Région Puy-de-Dôme (P06)

SMTC-AC (NDD)

T2C (10)

T2C (35)

T2
C

 (2
8)

C
arsR

é
gion

P
uy-de-D

ôm
e

(P
46)

C
ars

R
égion

P
uy-de-D

ôm
e

(P
47)

Clermont-Ferrand

Aulnat aéroport
(6 min - 12 trains/jour) Pont-du-Château

(11 min - 12 trains/jour)
Vertaizon
(16 min - 12 trains/jour)

Clermont La Pardieu
(4 min - 35 trains/jour)

Sarlieve-Cournon
(8 min - 18 trains/jour)

Le Cendre-Orcet
(11 min - 21 trains/jour)

Gerzat
(5 min - 11 trains/jour)

Riom
(8 min - 37 trains/jour)

Clermont-La Rotonde
(3 min - 6 trains/jour)

Royat-Chamalières
(7 min - 6 trains/jour)

Durtol-Nohanent
(13 min - 6 trains/jour)

Volvic
(26 min - 6 trains/jour)

0 4 8 km

Campus hospitalo-
universitaire

site universitaire

Personnels UCA
par catégorie (avec
effectif)

BIATSS (9)

ENSEIG (29)

Hébergés UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG | Chercheur

Doctorants UCA

Vacataires UCA

Autres personnels

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de transport
en commun

T2C Tram A

T2C Bus B

T2C Bus C

T2C 3

T2C 4

T2C 5

T2C 7

T2C 8

T2C 9

T2C 10

T2C 12

T2C 13

T2C 20 & 23

T2C 21

T2C 22

T2C 24

T2C 25, 41 &42

T2C 26 & 28

T2C 27

T2C 31 & 37

T2C 32

T2C 33 & 34

T2C 35

T2C 36

T2C 43 C.la navette

T2C BEN

Navette Panoramique
des Dômes

Car Région P01

Car Région P02

Car Région P06

Car Région P61

Car Région P74

Car Région Navette
Vulcania

RLV Mobilités 1

RLV Mobilités 2

RLV Mobilités 3

RLV Mobilités 4

TER/voies ferrées

Transport en
commun et marche

15 min

30 min

Mode de transport : Transport en commun et marche
Temps : 30 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : Estaing

C
ar

to
gr

ap
hi

e 
: U

ni
ve

rs
ité

 C
le

rm
on

t A
uv

er
gn

e 
- 

Ju
lie

n 
C

ha
de

yr
on

, é
qu

ip
e 

ré
gi

e 
du

 P
la

n 
D

e 
M

ob
ili

té
.

S
ou

rc
es

 : 
D

on
né

es
 R

H
 U

C
A

, I
G

N
 B

D
 T

O
P

O
®

 2
02

4
F

on
d 

de
 c

ar
te

 : 
E

S
R

I F
ra

nc
eR

as
te

r. 
Is

oc
hr

on
es

 c
al

cu
lé

s 
à 

pa
rt

ir 
de

s 
A

P
I d

e 
M

ap
bo

x 
ou

 d
e 

T
im

eT
ra

ve
l

132



T2C (36)

Car

s Région Puy-de-Dôme (P35)

T2C (21)T2C (3)

T2C (25)

T2C
(13)

C
ar

s
R

ég
io

n
P

uy
-d

e-
D

ôm
e

(6
1)

T

2C

(32)

RLV Mobilité
s (2)

T2
C

 (9
)

T2C (34)

Cars Région Puy-de-Dôme (VULCA
)

T2C (4
2)

RLV
M

ob
ilit

és
(4

)

T2C (B
)

Car
s

Région Puy-de-Dôme (P02)

Cars Région Puy-de-D
ôm

e
(P

74)

Cars RégionExpress (X51)

T
2C

(23)

T2C (20)

R
LV

M
ob

ilités ( 1)

T2C(27)

T 2C (41)

T
2

C

( 43)

T2C
(3

7)

T2C (BEN)

T2C (4)

T2C (7)

T2C (8)

T2C (A
)

T
2C

(5
)

T2C (C)

T
2C

 (
33

)

T
2C

(3

1)

T2C (24)

Cars Région Puy-de-Dôme (P01)

T2C(12)

RLV Mobilités (3)

T2C (22)

T2C(26)

Cars Région Puy-de-Dôme (P06)

C
ars

R
égion

P
uy-de-D

ô
m

e
( P47)

SMTC-AC (NDD)

T2C (10)

T2C (35)

T
2C

(2
8)

C
ars

R
égion

P
uy-de-D

ôm
e

(P
46)

Clermont-Ferrand

Aulnat aéroport
(6 min - 12 trains/jour) Pont-du-Château

(11 min - 12 trains/jour)
Vertaizon
(16 min - 12 trains/jour)

Clermont La Pardieu
(4 min - 35 trains/jour)

Sarlieve-Cournon
(8 min - 18 trains/jour)

Le Cendre-Orcet
(11 min - 21 trains/jour)

Gerzat
(5 min - 11 trains/jour)

Riom
(8 min - 37 trains/jour)

Clermont-La Rotonde
(3 min - 6 trains/jour)

Royat-Chamalières
(7 min - 6 trains/jour)

Durtol-Nohanent
(13 min - 6 trains/jour)

Volvic
(26 min - 6 trains/jour)

0 4,5 9 km

Campus hospitalo-
universitaire

site universitaire

Personnels UCA
par catégorie (avec
effectif)

BIATSS (8)

ENSEIG (24)

Hébergés UCA
par catégorie

BIATSS

ENSEIG | Chercheur

Doctorants UCA

Vacataires UCA

Autres personnels

Incitations financières
Remboursement d'un
abonnement de
transport

Forfait Mobilité Durable

Gares ou haltes
ferroviaires

Lignes de transport
en commun

T2C Tram A

T2C Bus B

T2C Bus C

T2C 3

T2C 4

T2C 5

T2C 7

T2C 8

T2C 9

T2C 10

T2C 12

T2C 13

T2C 20 & 23

T2C 21

T2C 22

T2C 25, 41 &42

T2C 26 & 28

T2C 27

T2C 32

T2C 33 & 34

T2C 35

T2C 36

T2C 43 C.la navette

T2C BEN

Navette Panoramique
des Dômes

Car Région P01

Car Région P02

Car Région P06

Car Région P61

Car Région P74

Car Région Navette
Vulcania

RLV Mobilités 1

RLV Mobilités 2

RLV Mobilités 3

RLV Mobilités 4

TER/voies ferrées

Transport en
commun et marche

15 min

30 min

Train et vélo
30 min

Mode de transport : Vélo et train puis marche
Temps : 30 min

Trajets du quotidien en transport en commun
Site : Estaing

C
ar

to
gr

ap
hi

e 
: U

ni
ve

rs
ité

 C
le

rm
on

t A
uv

er
gn

e 
- 

Ju
lie

n 
C

ha
de

yr
on

, é
qu

ip
e 

ré
gi

e 
du

 P
la

n 
D

e 
M

ob
ili

té
.

S
ou

rc
es

 : 
D

on
né

es
 R

H
 U

C
A

, I
G

N
 B

D
 T

O
P

O
®

 2
02

4
F

on
d 

de
 c

ar
te

 : 
E

S
R

I F
ra

nc
eR

as
te

r. 
Is

oc
hr

on
es

 c
al

cu
lé

s 
à 

pa
rt

ir 
de

s 
A

P
I d

e 
M

ap
bo

x 
ou

 d
e 

T
im

eT
ra

ve
l

133


	34-Mise en page_TP_Dunant
	35-Mise en page_TP_LouiseMichel
	36-Mise en page_TP_Estaing

